INDICAÇÃO Nº 43 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
remoção de uma árvore localizada na Rua Bom Jesus, nº 564, centro.

JUSTIFICATIVA

A árvore vem causando transtornos e risco para pedestres,
sobretudo idosos que transitam no local. Desse modo, faz-se necessário sua remoção,
visto que essa atitude não contraria as regras e diretrizes ambientais. Seguem anexo
fotos.

Entre no site da Câmara Municipal para ter acesso ao
vídeo de um pedestre tropeçando no meio fio danificado pela árvore
(https://pousoalegre.siscam.com.br/Documentos/Documento/91456)

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GJ2DJSDK7YX73MCP
		2023-02-07T16:27:14-0300